10 股分别分配现金红利人民币 5.6 元、6.8 元、5.3 元、4.0 元、1.5 元。公司

对回购首次授予的 A股限制性股票所适用的授予价格进行调整，具体如下：

2024 年年度股东大会会议资料

87

P＝P0-V=7.64-0.56-0.68-0.53-0.40-0.15=5.32 元/股。其中：P0为调整前

的授予价格；V为每股的派息额；P为调整后的授予价格。

就本议案第一部分第 1、2项下拟回购的首次授予部分的 A 股限制性股票，

根据上述规定调整后的授予价格即回购价格为 5.32 元/股。

本议案第一部分第 3、4项下拟回购的首次授予部分 A股限制性股票的回购

价格按 5.32 元/股和回购时股票市场价格（董事会审议回购事项前 1 个交易日

公司标的股票交易均价）的孰低值确定为 5.32 元/股。

2、预留授予部分

根据公司第六届董事会第一次临时会议决议，激励计划预留授予的 A 股限

制性股票的授予价格为 7.95 元/股。根据《激励计划》第十一章的规定，激励

对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生派息事项，在计算尚未解

除限售的限制性股票的回购价格时对所适用的授予价格进行相应调整。自预留

授予的限制性股票完成股份登记后，公司于 2022 年 7 月 15 日、2023 年 6 月 29

日、2024 年 6 月 28 日、2024 年 10 月 21 日实施了 2021 年度、2022 年度、

2023 年度及 2024 半年度权益分派，每 10 股分配现金红利人民币 6.8 元、5.3

元、4.0 元、1.5 元。公司对回购预留授予的 A 股限制性股票所适用的授予价格

进行调整，具体如下：

P＝P0-V=7.95-0.68-0.53-0.40-0.15=6.19 元/股。其中：P0为调整前的授

予价格；V为每股的派息额；P为调整后的授予价格。

就本议案第一部分第 1 项下拟回购的预留授予部分的 A 股限制性股票，根

据上述规定调整后的授予价格即回购价格为 6.19 元/股。

三、回购并注销股票数量

本次拟回购注销的限制性股票合计 782,867 股（其中首次授予部分

585,123 股，预留授予部分 197,744 股），约占截至目前公司总股本的比例约为

0.004%。

四、回购资金总额及资金来源

公司用于本次回购的资金总额为 4,336,889.72 元（首次授予部分的回购价

格为 5.32 元/股、预留授予部分的回购价格为 6.19 元/股），资金来源为公司自

有资金。

五、股本结构变动情况及回购的相关影响

2024 年年度股东大会会议资料

88

股份类型
本次变更前

增减变动

本次变更后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

A 股
注 1

14,123,948,848 80.11 -782,867 14,123,165,981 80.11

—无限售条件流通

股份
13,493,993,295 76.54 - 13,493,993,295 76.54

—有限售条件股份 629,955,553 3.57 -782,867 629,172,686 3.57

H 股 3,505,759,848 19.89 - 3,505,759,848 19.89

合计 17,629,708,696 100.00 -782,867 17,628,925,829 100.00

注 1：以上本次变更前股本结构为截止 2025 年 4 月 30 日的公司股本情况，本次回购

注销后股份结构的变动情况以回购注销事项完成后中国证券登记结算有限公司上海分公司

出具的股本结构表为准。

本次回购注销部分 A 股限制性股票不会导致公司控股股东发生变化，公司

股权分布仍具备上市条件，对公司经营业绩和财务状况不产生重大影响。

六、调整公司注册资本及修订公司章程

上述股份注销后，公司注册资本减少 782,867 元，需对公司章程相关条款

进行相应修订。在股东大会审议通过后，授权公司经营管理层具体办理公司注

册资本变更登记手续。

七、审议事项

经公司第六届董事会第三十一次临时会议审议通过，现提请公司股东大会

审议，包括但不限于以下事项:

（1）同意公司以 5.32 元/股回购首次授予部分的 585,123 股限制性股票、

以 6.19 元/股回购预留授予部分的 197,744 股限制性股票，并在回购后注销上

述股份，合计 782,867 股；

（2）授权董事会并同意董事会进一步授权公司经营管理层具体办理上述 A

股限制性股票回购并注销及减少注册资本相关事宜，包括但不限于在注销该部

分股份后办理公司注册资本变更登记手续，并相应修订公司章程中的注册资本

和股份数量相关条款。

以上议案，请予审议。

国泰海通证券股份有限公司董事会

2024 年年度股东大会会议资料